R. Neg. conseq., nam licet verum sit, quod men-
sis jam in initio, seu prima die, sit talis aut talis
mensis, tamen quod dicatur *tertius, quartus*, etc., hoc
non habet nisi ex ratione vel respectu, quem dicit ad
menses precedentes; adeoque ratio ab Abulensi alle-
gata nihil probare videtur.

Præterea, quod Israelite non venerint ad montem
Sinai die prima mensis tertii inde evincitur quod in
isto supposito illuc venissent die 45 ab egressu de
Aegypto, si computare incipias a die 15 exclusive
mensis primi; vel 46, si computes a 15 inclusive.
Jam autem id non videtur posse admitti, partim quia
S. Hieron., epist. 127 ad Fabiolam, mans. 12, dicit
Iudeos die quadragesimo septimo ab exitu ex Aegypto
(computando scilicet a 15 exclusive mensis primi)
ad desertum Sinai venisse: partim etiam et maxime
jam dictum suppositum non videtur admittendum,
quia cum juxta istam opinionem lex sit data die ter-
tia mensis tertii, inde sequeretur quod non 50, sed
47 vel 48 die post egressum Lex in monte Sinai a

Dic̄o promulgata esset; quod tamen nequaquam dici potest.

Iust. Etiam supposito, quod lex sit data die tertia mensis tertii, inveniri possunt prædicti 50 dies; ergo, etc.

Prob. ant. Numerentur 17 dies primi mensis, incipiendo nimirum a decimo quarto, quo Pascha comedetur; deinde addantur omnes 50 dies mensis secundi, et 5 mensis tertii, in toto 50 invenientur.

R. Neg. ant. et ad prob. dico istum computum agre admodum posse admitti, eo quod in illo duplex videatur reperiri inconcludum. Primum e t, quod omnes menses supponat fuisse 30 dierum, ubi e contra menses iudaici, secundum quos festa computabantur, alternativam habuerunt 29 et 30 dies. Itaque si lex esset data die 5 mensis tertii, ad summum ex primo mense numerari possent dies 16; et sic nou die 50, sed 49 ab egressu lata fuisset.

Secundum est, quod iste computus incipiat a vespera Paschatis, id est a die 14 inclusive; cum tamen 50 dies illi computandi videantur post egressum, seu a 15 die exclusive, sicut supra monstratum est.

Cum igitur in mox prædictio supposito non possit verificari, quod lex sia data 50 die post egressum de Ægyptio; necessario dicendum videtur, quod dies illa tertia, in quam jubentur esse parati Israelites, non sit dies tertia mensis, sed tertia ab hoc tempore quo in monte ad Moysen loqui cœpit Deus; et consequenter dies illa tertia est sexta mensis tertii: nam si cum aliquibus supponas, Deum esse locutum ad Moysen eodem die quo in Sina venerunt, numerando ab hoc die exclusive tres dies sequentes, incidet præcise in sextam diem mensis. Si vero supponas cum Bellarmino lib. III de Cultu sanct. cap. XIII, quod Deus tam Moysi locutus sit die sequenti post adventum eorum, seu die quarta mensis ab hac die inclusive computando diem tertiam, pariter incides in diem sexiam qua data est lex. Forsan hic ultimus modus computandi est probabilius, eo quod primo die, quo in Sinai pervenerunt Israelites, non videantur potuisse contingere omnia, quæ hic narrantur a ꝑ. 1 usque ad 11. Et præterea etiam magis cohærere videtur cum eis quæ leguntur ꝑ. 10 et 11.

Obij. II. In versione LXX ꝑ. 1 hic ita habetur: *Mensis tertii exitus de terra Ægypti, hac die, etc.* Atque secundum hanc lectionem ꝓ hac non potest referri ad vocem *tertii*; sed potius *mensis tertii* referri debet ad voces *hac die*, quæ licet non ordine positionis, tamen ordine constructionis, seu quoad sensum præcedunt ꝓ *mensis tertii*; siquidem genitus illæ *mensis tertii* regitur ab ablativo *hac die*. Ergo in hac die non potest referri ad numerum ante *nominatum*, sed referri debet ad initium mensis; et sic idem significat, ac in ipso *initio seu prima die mensis*.

R. Neg. maj.; nam, quamvis ita legerit Origenes, ut videare est apud Jannarium; tamen hæc lectio non videtur genuina: siquidem non tantum nostra Vulgata, aliqua Biblia ex hebreo translatâ habent *mense tertii*, sed etiam ita habet versio LXX, edit. Basil. complut.

et Sixti V. et consequenter ꝓ *hac* referri debet ad numerum ante *nominatum*, sicut supra dictum est.

Obj. III. S. P. Aug. manifeste docet, legem esse datam die tertia mensis tertii: nam. Q. 70 in Exod. ita scribit: *Tertia die descendet Dominus in montem Sina coram omni populo. Hoc die reperitur data lex, quæ in tabulis lapideis scripta est digito Dei, sicut consequenter docent. Dies autem iste tertius apparet tertii mensis ab exitu Israel de Ægypto. Ex die ergo quo Pascha fecerunt, id est agnum immolaverunt et ederunt, qui fuit quartusdecimus primi mensis, usque ad istum quo lex datur, dies quinquaginta numerantur: decem et septem scilicet primi mensis, et reliqui ab ipso quartodecimo; deinde omnes triginta secundi mensis, qui sunt quadragesima septima: et tertius tertii mensis, qui est a solemnitate occisi agni quinquagesimus. Similiter etiam docet epist. ad Jannarium (quæ juxta antiqu. edit. est 119, juxta Paris. vero 55) cap. 16, num. 30.*

R. Non esse mirum, quod S. P. ita docuerit; quoniam quidem codex, quo utebatur, non haberet *mense tertio*, sed *mensis tertii*, uti patet ex initio cit. Q. 70, quam a verbis Scripturæ ita exorditur: *Mensis autem tertii exitus filiorum Israel de terra Ægypti hac die venerunt ad erenum Sina, et profeci sunt ex Raphidim, et venerant in erenum Sina, et applicauit Israel ibi circa montem. Cum igitur S. P. videret, quod juxta codicem, quo utebatur, Israëlite venissent in Sina prima die mensis tertii; et inde ulterius ipsi appareret, quod dies iste tertius, in quem Ilebræi jubentur esse parati, foret tertii mensis: et interim cum insuper apprime nosceret, quod juxta traditionem Ecclesiæ Lex esset data 50 die ab egressu de Ægypto, necessario videtur debuisse supponere omnes menses 50 dierum, et computum suum inchoare a die 14 inclusive, seu a vespera Paschatis, ut nimirum traditionem Ecclesiæ cum Scriptura, qua utebatur, conciliaret: siquidem aliter ista duo inter se non videntur posse combinari, nempe quod Lex data sit die tertia mensis tertii, et simul die 50 ab egressu. Itaque conformater ad codicem suum, satis fundate prefatum computum inivit, et legem die tertia mensis tertii esse datam docuit S. Pater.*